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KRAKÓW ARENA NAJ… 

Montaż największego ekranu ledowego, krzesełek oraz wylewka pod 

lodowisko. Trwają prace wykończeniowe w hali w Czyżynach. Prezes 

Agencji Rozwoju Miasta jest dobrej myśli. Do 29 kwietnia Kraków 

Arena będzie gotowa. 

Radni z Komisji Sportu, Turystki i Kultury Fizycznej wysłuchali informacji 

prezesa ARM z budowy hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach. Mieli również 

możliwość  zwiedzić ciągle jeszcze plac budowy. Zobaczyli loże VIP-owskie, 

ogromną arenę – jedyną w Polsce, którą samochody mogą przejechać w 

poprzek i nie muszą zawracać oraz małą halę, w której w piątek będzie 

wylewany beton na podłogę. 

Izabela Helbin Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego oraz Krzysztof 

Kowal Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej przedstawili plany imprez 

kulturalnych i sportowych zakontraktowanych i planowanych w Kraków Arena. 

Radni mieli uwagi dotyczące wrażenia słabego zaawansowania części prac i 

obawy, czy uda się inwestycję zakończyć w terminie. Prezes Agencji Rozwoju 

Miasta Zbigniew Rapciak nie miał żadnych wątpliwości, że tak. Podkreślał, że 

zostały do wykonania prace, które nie są bardzo czasochłonne.  

Wiceprzewodnicząca komisji Katarzyna Pabian dopytywała o zwiększenie liczby 

miejsc stojących z 3,5 tysiąca do 9 tysięcy i o potwierdzenie tego stosowną 

dokumentacją. Prezes ARM wyjaśnił, że decyzja o zwiększeniu liczby miejsc 

stojących nastąpiła już po uzyskaniu pozwolenia na budowę, dlatego 

wymagana jest zmiana pozwolenia na użytkowanie, o które ARM planuje 
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wystąpić w ciągu najbliższych dni. Radna poprosiła również o przedstawienie na 

kolejnej komisji sportu harmonogramu prac budowlanych w Kraków Arena. 

Rady Włodzimierz Pietrus poprosił o przedstawienie na najbliższej komisji 

informacji prezydenta w sprawie krytycznego artykułu w Newsweek Polska na 

temat sposobu przygotowań Krakowa do organizacji Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich w 2022 roku. (MK) 

KONCERT W HOŁDZIE BOHATEROM 

Jutro (czwartek, 27 lutego) o godz.19.30 w Filharmonii Krakowskiej 

odbędzie się koncert galowy „W hołdzie Żołnierzom Wyklętym”. 

Koncert organizowany jest w ramach III krakowskich obchodów 

Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które honorowym 

patronatem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider.  

W tegorocznym koncercie występować będą pod batutą Piotra Sułkowskiego: 

orkiestra PASSIONART, Agricola – chór męski krakowskiego środowiska 

akademickiego, Camerata Jagiellonica – chór Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

Dominanta – chór Uniwersytetu Ekonomicznego, Chór Uniwersytetu Rolniczego 

oraz Psalmodia – chór Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. Usłyszymy 

kompozycje do znanego serialu „Czas honoru" Bartosza Chajdeckiego, który 

zapowiedział swoją obecność oraz wykonanie „Victorii" Wojciecha Kilara. 

Koncert poprowadzi Lidia Jazgar. Gośćmi specjalnymi będą członkowie 

organizacji kombatanckich i ich rodziny. W trakcie koncertu zostanie również 

po raz pierwszy wręczona specjalna nagroda, ufundowana przez Zarząd 

Fundacji Armii Krajowej w Londynie, za zasługi na niwie poszerzania wiedzy 

młodzieży na temat najnowszej historii Polski, wykraczającej poza podstawowe 

działania związane z jej nauczaniem, uczące szacunku do dziedzictwa 

narodowego. 

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych" to polskie święto państwowe 

obchodzone corocznie 1 marca, poświęcone pamięci Żołnierzy Wyklętych – 
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żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, ustanowione 

na mocy ustawy z 3 lutego 2011 roku. 

I MAŁOPOLSKI KONGRES KOBIET 

Kobiety z Krakowa i Małopolski spotkają się 1 marca (sobota) w 

Auditorium Maximum. Powód? I Małopolski Kongres Kobiet, którego 

współorganizatorem jest Małgorzata Jantos wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa. 

- Chcemy porozmawiać o sprawach kobiet: o zdrowiu, o podejściu do polityki, o 

możliwościach tworzenia własnych firm, dzieleniu czasu pomiędzy 

wychowywanie dzieci i pracę. Chcemy porozmawiać o partnerstwie w pracy i w 

domu. Chcemy doprowadzić do zbudowania systemów wsparcia kobiet w 

różnych dziedzinach: nauce, biznesie, sprawach społecznych – mówi 

Małgorzata Jantos. 

Inicjatorem zorganizowania Kongresu jest krakowskie Stowarzyszenie „Most 

Kobiet”, które opiera swoje funkcjonowanie na łączeniu środowisk lokalnych, 

na wskazywaniu miejsc wsparcia i pomocy, na wzajemnym pomaganiu. 

Uczestnictwo w Kongresie jest bezpłatne. Odbędzie się on 1 marca (sobota) w 

Audytorium Maximum, ul. Krupnicza 33. Rejestracja od godziny 9.00, koncert 

na zakończenie o godz.18.00. (MB) 

IDENTYFIKATORY DLA POLICJANTÓW? 

Podczas posiedzenia Komisji Praworządności radni zajęli się 

wnioskiem Związku Zawodowego Policjantów Komendy Miejskiej 

Policji w Krakowie w sprawie przyznania identyfikatorów postojowych 

strefy płatnego parkowania. Radni omówili też propozycję budowy 

nowej siedziby V Komisariatu Policji w Krakowie.  

Policjanci zmuszeni są podejmować często służbę w godzinach nocnych. Z 

braku innych możliwości podjeżdżają swoimi środkami transportu. 

Wykonywane przez nich czynności często przedłużają się do godzin dziennych, 

a więc godzin obowiązywania stref ograniczonego parkowania. Ponieważ nie 
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mogą tych czynności przerwać, narażają się na nałożenie opłat karnych za 

parkowanie w strefie. Podobna sytuacja powstaje w przypadku przedłużenia 

służby na godziny nocne. Powoduje to brak możliwości powrotu do domów z 

uwagi na brak połączeń komunikacyjnych.  

Radni pozytywnie odnieśli się do wniosku Związku Zawodowego Policjantów w 

sprawie umożliwienia zakupu dodatkowych identyfikatorów postojowych dla 

pracowników wykonujących czynności służbowe w nieoznakowanych 

samochodach na terenie strefy płatnego parkowania. Radni przyjęli w tej 

sprawie wniosek o rozpoczęciu w komisji prac nad projektem zmiany uchwały. 

W drugim punkcie insp. Andrzej Płatek - nowy Komendant Miejski Policji 

przedstawił plany budowy nowej siedziby V Komisariatu Policji. Komendant 

zaproponował przekazanie obecnej siedziby przy ul. Zamoyskiego na rzecz 

miasta w zamian za udostępnienie działki budowlanej w rejonie pętli 

komunikacyjnej Czerwone Maki. 

Komisja poparła inicjatywę i podjęła w tej sprawie wniosek do Prezydenta 

Miasta Krakowa. (BS) 

JAK FINANSUJĄ REMONTY? 

Plan remontów mieszkaniowego zasobu gminy oraz zewnętrzne źródła 

finansowania remontów w budynkach wspólnot mieszkaniowych z 

udziałem Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa – tym tematem 

zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa.  

Referat w tej sprawie przedstawili: Edward Siatka, zastępca dyrektora Wydziału 

Mieszkalnictwa oraz Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych Katarzyna 

Zapał.  

Z ich słów wynika, że Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie pełni funkcję 

zarządcy w stosunku do nieruchomości stanowiących własność lub 

współwłasność Gminy Miejskiej Kraków oraz nieruchomości stanowiących 

własność osób fizycznych, osób prawnych i Skarbu Państwa, jak również 
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nieruchomości o nieuregulowanym stanie własności. Stan z 1 stycznia 2014 

roku: ZBK zarządza 728 budynkami. 

Zarząd Budynków Komunalnych pełni także rolę wynajmującego w stosunku do 

lokali znajdujących się w budynkach wspólnotowych, będących poza zarządem 

ZBK. Na początku roku 2014 w budynkach zarządzanych oraz w zasobach, w 

których ZBK pełni rolę wynajmującego, znajdowało się łącznie 22 590  lokali 

mieszkalnych i użytkowych, z czego gminny zasób mieszkaniowy stanowiło 17 

632 lokali mieszkalnych. 

Zarząd Budynków Komunalnych opracowuje corocznie, na podstawie 

zaktualizowanego wykazu potrzeb remontowych oraz przyznanych na ten cel 

środków budżetowych, plan remontów nieruchomości stanowiących własność 

Gminy, do realizacji w danym roku. 

Potrzeby w zakresie remontów budynków i lokali mieszkalnych określane są na 

podstawie ich stanu technicznego, w oparciu o wyniki corocznych i pięcioletnich 

przeglądów technicznych, ekspertyzy, nakazy instytucji zewnętrznych oraz 

wyniki systematycznej kontroli budynków, dokonywanej przez posiadających 

odpowiednie uprawnienia inspektorów nadzoru inwestorskiego ZBK. 

Zestawienia prowadzone przez inspektorów nadzoru wg wskazanego wzoru w 

formie papierowej i elektronicznej stanowią podstawę do utworzenia 

jednolitego, całościowego wykazu potrzeb remontowych zarządzanego zasobu 

oraz tworzenie na jego podstawie rocznego planu robót remontowych w 

zasobie nieruchomości zarządzanym przez ZBK. Działania podejmowane przez 

ZBK w zakresie remontów mieszkaniowego zasobu mają na celu utrzymanie go 

na zgodnym z przepisami poziomie technicznym i estetycznym. 

W budżecie na 2014 r., w ramach wydatków bieżących na remonty zasobu 

mieszkaniowego gminy pozostającego w zarządzie i w stosunku do którego 

ZBK pełni rolę wynajmującego, przeznaczone zostały środki finansowe w 

kwocie 3 mln 392 tys. zł. 

Zarząd Budynków Komunalnych realizuje także zadania inwestycyjne na łączną 

kwotę 580 tys. zł (wg aktualnego planu), związane z: wykonaniem przyłączy 
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wodno-kanalizacyjnych do budynków oraz likwidacją niskiej emisji tlenku 

węgla. 

Jeśli chodzi o utrzymanie budynków wspólnot mieszkaniowych, Gmina Miejska 

Kraków lub Skarb Państwa partycypuje w utrzymaniu 1588 budynków wspólnot 

mieszkaniowych, z czego 65 wpisanych jest do rejestru zabytków. Gmina jest 

zobowiązana do partycypowania w kosztach utrzymania nieruchomości 

wspólnej, w tym w kosztach remontów zgodnie z posiadanym udziałem. 

W 2013 r. Gmina przekazała wspólnotom mieszkaniowym około 30 mln 

złotych. Priorytetami GMK są: bezpieczeństwo, zabezpieczenie budynków przed 

degradacją oraz obniżenie kosztów eksploatacji poprzez modernizację 

budynków.  

Remonty budynków finansowane są również z zewnętrznych środków takich jak 

dotacje, kredyty czy premie termomodernizacyjne.  

Radni zapoznali się także z wykazem budynków z udziałem GMK, które 

otrzymały dotacje na remonty w latach 2011-2013. (BS) 

 

KRAKÓW JAKO MIASTO INNOWACJI 

Członkowie Komisji Rozwoju i Innowacji spotkają się w czwartek o 

godz. 14 w sali Portretowej. 

Dyskutować będą o projekcie Kraków - Nowa Huta Przyszłości oraz o budowie 

wizerunku Krakowa jako miasta innowacji i przedsiębiorczości.  

OCENA ZMIAN 

Radni z komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej spotkają się 

w czwartek o godz. 16 w sali Portretowej. 

Radni rozmawiać będą o ocenie zmian w zabezpieczeniu ratowniczym 

mieszkańców Krakowa.  

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 27 lutego, czwartek 
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Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10 - konferencja "Made in Kraków" - partnerstwo dla rozwoju Krakowa 

w kontekście branży usług, sala obrad RMK (zaproszenie: Sekretarz Generalny 

ASPIRE oraz Prezydent Miasta Krakowa) 

 

Bolesław Kosior – godz. 13.00-14.00, siedziba Krakowskiego Zarządu 

Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość”, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip. 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 27 lutego, czwartek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 27 lutego, czwartek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 12 marca 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


